PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в Сводный

перечень целевых программ, подлежащих

финансированию в 2012 году из средств

местного бюджета

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Сводный перечень целевых программ, подлежащих финансированию в 2012 году из средств местного бюджета, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.12.2011 № 1835 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики  – 1

фин.управление  – 1

отдел здравоохранения  – 1

Управление градостроительства  – 1

Управление образования  – 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  09.02.2012

179

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

    от ____________ № _______

Изменения в Сводный перечень целевых программ,

подлежащих финансированию в 2012 году

из средств местного бюджета

1. Разделы 1, 2, 3, 8, 12, 21, 24, 25 изложить в новой редакции:

	№ п/п прогр
	Получатель бюджетных средств
	Наименование программы/мероприятия
	Сумма, руб.

	1. «Муниципальная целевая Программа реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в городе Снежинске» на 2011 - 2015 гг., утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 18.02.2011 № 142 (с изменениями от 12.05.2011 № 506, от 28.07.2011 № 927)

	1.
	Администрация города Снежинска
	«Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья»
	4 403 352

	2.

	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в городе Снежинске»
	7 570 035

	4.

	«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования»
	7 500 000

	Итого Администрация
	19 473 387

	3.
	МКУ «СЗСР»
	«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»:

	3. Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по                        ул. Чапаева и Лесная в городе Снежинске
	2 000 000

	4. Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по                    ул. Чапаева и Лесная в городе Снежинске (в соответствии с договором 2011 года)
	3 294 042

	5.

	«Мероприятия по переселению граждан  из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»: Строительство двухэтажного многоквартирного жилого здания по ул. Бажова, 8  в городе Снежинске
	3 000 000

	Итого МКУ «СЗСР»
	8 294 042

	Итого по Программе:
	27 767 429

	2.  «Муниципальная целевая Программа реализации национального проекта «Здоровье» на территории города Снежинска» на 2006 - 2011 гг., утверждена решением Собрания депутатов города Снежинска от 21.10.2009 № 180 (с изменениями от 22.12.2011 № 213,                 от 29.12.2011 № 218)

	УСЗН г.Снежинска
	Профилактика заболеваний и их осложнений

	7.

	Приобретение средств самоконтроля для больных сахарным диабетом
	900 000

	Итого УСЗН г.Снежинска
	900 000

	Администрация города Снежинска
	Социальная поддержка медицинских работников

	27.

	Выплаты единовременного поощрения
	66 700

	Итого Администрация
	66 700

	МКУ «СЗСР»
	Проектно-изыскательские и ремонтно-строительные работы

	28.3.

	Строительство акушерского комплекса (родильный дом на 60 коек) (в соответствии с договором 2011 г.)
	2 259 100

	Итого МКУ «СЗСР»
	2 259 100

	Итого по Программе:
	3 225 800

	3. «Муниципальная целевая Программа реализации  национального проекта «Образование» на территории города Снежинска» на 2009 - 2012 гг., утверждена решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.12.2008 № 232 (с изменениями от 29.12.2011 № 219)

	2

	2.
	Управление образования
	Приобретение ученической мебели и оборудования для образовательных учреждений
	330 000

	3.

	Приобретение оборудования для кабинетов физики, химии, биологии, географии, истории общеобразовательных учреждений
	350 000

	4.

	Приобретение учебной и художественной литературы для школьных библиотек
	189 400

	6

	Приобретение интерактивных аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных учреждений
	120 000

	8.

	Приобретение автоматизированных рабочих мест учителя для образовательных учреждений
	100 000

	11.

	Приобретение лего-конструкторов для классов информатики образовательных учреждений
	60 600

	12.

	Оплата Интернет-трафика образовательными учреждениями
	150 000

	16.

	Организация и проведение образовательных мероприятий для педагогических работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных дошкольных образовательных учреждений по повышению ИКТ-компетентности
	17 000

	22.

	Проведение городского  конкурса профессионального мастерства классных руководителей «Самый классный классный»
	100 000

	28.

	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования
	60 000

	32.

	Проведение городского конкурса «Педагог года в дошкольном образовании»
	150 000

	34.1.

	Денежное поощрение педагогических работников по итогам работы за учебный год с одаренными детьми в области образования
	345 000

	35.

	Выплата единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных учреждений
	26 040

	36.

	Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений
	47 474

	37.

	Подготовка и участие в областных и всероссийских конкурсах профессионального мастерства работников образования
	80 000

	38.

	Проведение конкурса «Учитель года»
	150 000

	39.

	Организация мероприятий связанных с поощрением учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих высокие результаты обучения и воспитания
	53 000

	40.

	Установление стипендий города Снежинска
	180 000

	41.

	Установление стипендий «Созвездие»
	160 000

	42.

	Установление ежегодных стипендий «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений
	210 000

	42.1.

	Установление стипендий имени академика Б.В. Литвинова
	40 000

	44.

	Финансирование участия детей в предметных олимпиадах, творческих конкурсах, спортивных соревнованиях городского, областного, зонального, регионального, российского и международного уровня
	400 000

	45.

	Проведение городских конкурсов, выставок, фестивалей, соревнований, предметных олимпиад
	330 000

	48.

	Создание условий для неформального общения и досуговой деятельности детей и подростков с разными видами одаренности: «Елка главы города», «Олимпийский бал»
	80 000

	52.

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для образовательных учреждений
	100 000

	68.

	Приобретение оборудования
	80600

	69.

	Развитие школьной инфраструктуры
	1162400

	Итого по Программе:
	5 071 514

	    3

	8. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Снежинск» на 2010 - 2012 гг., утверждена постановлением главы города Снежинска от 06.10.2009 № 1318

	МКУ «СЗСР»
	Таблица 6 – Мероприятия по комплексному развитию системы теплоснабжения

	12

	Реконструкция системы теплоснабжения ДООЦ «Орленок»
	2 000 000

	таблица 10 - Мероприятия по комплексному развитию системы электроснабжения

	18.1.

	Сети 10 кВ от РТП-23 до ТПЖ-30. Магистральные сети 0,4 кВ от                             ТПЖ-30
	1 000 000

	27

	Трансформаторная подстанция 1/21 (входящая в состав 1 этапа реконструкции сетей электроснабжения жилого района «Поселок Сокол»). Строительство
	2 200 000

	таблица 11 - Мероприятия по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения

	13.1.

	Магистральный водопровод Ду 300 мм от УТ-17 до ул.Чкаловской
	2 500 000

	13.2.

	Строительство водопровода в жилом посёлке № 2. Участки по                     ул. Уральская и ул. Школьная
	500 000

	13.3.

	Водопровод диаметром 300 мм по ул. Строителей
	1 000 000

	14

	Реконструкция системы холодного водоснабжения. Наружные сети водоснабжения г. Снежинск, пос. Сокол
	2 000 000

	Итого по Программе:
	11 200 000

	12. Городская целевая Программа «Повышение энергетической эффективности и снижение энергетических затрат в бюджетной сфере муниципального образования «Город Снежинск» на 2010 - 2020 гг., утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.08.2010 № 1413 (с изменениями от 29.12.2011 № 1843)

	1.3.
	Управление образования
	Включение в учебные программы средних общеобразовательных учреждений цикла лекций (факультативов) по энергосбережению
	80 000

	2.3.

	Проведение энергетического обследования в соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	788 600

	Итого Управление образования
	868 600

	2.13.
	МКУ «СЗИГХ»
	Модернизация системы автоматизированного отключения наружного освещения (приобретение и установка комплекса автоматического включения и отключения наружного освещения)
	726 000

	2.16.

	Переход на двухтарифный учет расхода электроэнергии наружного освещения (приобретение и установка приборов учета в количестве               70 шт.)
	198 000

	2.17.

	Переход на двухтарифный учет расхода электроэнергии наружного освещения  школ, детских садов и других объектов социальной сферы (приобретение и установка приборов учета в количестве 80 шт.)
	226 000

	Итого МКУ «СЗИГХ»
	1 150 000

	Итого по Программе:
	2 018 600

	21. Городская целевая Программа «Социальная поддержка инвалидов» на 2011 – 2013 годы, утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2279 (с изменениями от 29.12.2011 № 1836)

	2.1.
	УСЗН г.Снежинска
	Обеспечение бесплатного проезда к месту лечения и обратно больным  хроническим гломерулонефритом
	987 324

	2.2.

	Единовременная материальная помощь на оплату профессионального обучения инвалидов с детства в высших, среднеспециальных учебных заведениях
	40 000

	2.3.

	Единовременная материальная помощь на санитарный ремонт квартир семьям с детьми-инвалидами и одиноко проживающим инвалидам
	80 000

	2.4.

	Единовременная материальная помощь на приобретение зимней одежды и обуви малоимущим инвалидам
	70 000

	4

	2.5.

	Обеспечение участия городской делегации на областных и городских мероприятиях, посвященных Дню инвалидов
	40 000

	2.6.

	Единовременная материальная помощь инвалидам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	230 000

	2.7.

	Единовременная материальная помощь семьям инвалидов по случаю рождения ребенка
	20 000

	2.8.

	Единовременная материальная помощь на приобретение дорогостоящей бытовой техники для семей инвалидов или семей с детьми-инвалидами
	50 000

	2.9.

	Выплата инвалидам единовременной материальной (адресной социальной) помощи ко Дню инвалида
	1 522 500

	2.11.

	Организация питания недееспособных инвалидов
	84 000

	2.12.

	Организация участия инвалидов города в областных, региональных и всероссийских соревнованиях
	70 000

	2.13.

	Оплата расходов на зубопротезирование инвалидам, получающим пенсии до 9,0 тысяч рублей
	259 000

	2.14.

	Оказание единовременной материальной помощи на проезд к месту лечения в медицинские учреждения на территории Российской Федерации семьям, имеющим детей-инвалидов, с доходами до 3-х величин прожиточного минимума в Челябинской области
	70 000

	3.1.

	Организация работы студии по освоению компьютерных технологий в мировой компьютерной сети Интернет для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата и нарушениями слуха (оплата Интернета)
	7 200

	3.2.

	Организация работы студии-клуба по бальным танцам для инвалидов (организация смотров-конкурсов, приобретение призов)
	30 000

	3.3.

	Организация работы коррекционного клуба для инвалидов «Помоги себе сам» (приобретение медикаментов в аптечку)
	1 500

	5.1.

	Проведение Дня «Белой трости»
	8 400

	5.2.

	Новогодний праздник
	8 400

	5.3.

	Поздравление с юбилейными датами с днем рождения
	3 000

	5.4.

	Поздравление с днем рождения
	1 900

	5.5.

	Подписка на специальные периодические издания с увеличенным шрифтом для слабовидящих (журналы и звуковые журналы)
	2 100

	5.6.

	Изготовление детям-инвалидам по зрению объемных книг
	10 000

	5.7.

	Бесплатный проезд инвалидов по зрению, членов ВОЗ городским пассажирским транспортом общего пользования (кроме такси)
	20 000

	5.11.

	Приобретение персонального компьютера, подключение интернета для обучения слабовидящих инвалидов навыкам работы на компьютере и в сети  интернет (2011 - приобретение компьютера, подкл. и оплата интернета, 2012, 2013  - оплата интернета)
	8 000

	5.12.

	Приобретение необходимой оргтехники для организации делопроизводства Снежинского отделения ВОС (телефон-факс, сканер, принтер и необходимые комплектующие, расходные материалы)
	4 000

	5.13.

	Обеспечение работы кружков, клубов и оказание услуг по социально- бытовой адаптации, самообслуживанию и ориентировке в большом и малом пространстве (организаторы кружков и клубов из числа активистов Снежинских членов ВОС владеющих различными навыками: компьютерная грамотность, изучение письма и чтения по Брайлю, оздоровительная психологическая разгрузка)
	7 000

	5.15.

	Проведение праздничных мероприятий с обучением незрячих сервировке стола, соблюдением правил этикета (9 праздничных мероприятий)
	9 000

	5.18.

	Организация поездок на областные фестивали творчества, семинары, конференции, конкурсы, соревнования в г. Челябинск, г. Верхний Уфалей (5 поездок в г.Челябинск, 5 поездок в г. В.Уфалей) (транспорт, ГСМ, аренда автобуса)
	29 100

	5

	5.19.

	Посещение маломобильных незрячих инвалидов членами общества ВОС (приобретение подарков 15 х 150)
	2 250

	5.20.

	Приобретение шприц-ручек для введения инсулина для инвалидов по зрению с заболеванием сахарный диабет
	8 400

	5.21.

	Единовременное  материальное поощрение активистов из числа членов  ВОС ко Дню инвалида (руководители кружков из числа активистов ВОС, председатель Снежинского объединения ВОС 10 х1000)
	10 000

	9.1.

	Оказание помощи семьям, воспитывающим детей-инвалидов с тяжелой патологией в их социальной реабилитации, проведение реабилитационных мероприятий в домашних (патронажных) условиях
	100 000

	9.2.

	Оказание единовременной материальной помощи неполным семьям, воспитывающим детей-инвалидов и инвалидов с детства в возрасте до 23-х лет
	75 000

	9.3.

	Приобретение аудиокниг для детей инвалидов
	48 000

	9.4.

	Поздравление с совершеннолетием детей с ограниченными возможностями (подарочные сертификаты 1000 р.х10, открытки 50 р.х10)
	10 500

	Итого УСЗН г.Снежинска
	3 926 574

	8.1.
	УФиС
	Приобретение методической литературы, наглядных пособий, информационных материалов по адаптивной физкультуре
	1 190

	8.2.

	Транспортные услуги (оплата проезда на соревнования, фестивали, повышение квалификации, служебные командировки)
	16 000

	8.3.

	Приобретение медикаментов,  канцтоваров, хозяйственных и  прочих материалов (оснащение помещений для занятий адаптивной физической культурой)
	2 322

	8.4.

	Приобретение спортивной формы и туристического снаряжения спортсменам инвалидам участникам выездных спортивных соревнований
	53 500

	8.5.

	Организация и проведение городских спортивных  соревнований, фестивалей для инвалидов  (приобретение призов)
	7 900

	8.6.

	Обеспечение участия в матчевых встречах, областных  соревнованиях, слетах и фестивалях (оплата питания и проживания)
	11 600

	8.7.

	Приобретение спортивного инвентаря для занимающихся адаптивной физической культурой и спортом
	85 200

	8.10.

	Организация и проведение летней городской спартакиады инвалидов (призовой фонд, транспортные расходы, оплата услуг судьи, обслуживающего персонала, культурная программа, медикаменты)
	19 000

	8.13.

	Оздоровление спортсменов  - инвалидов, занимающихся в отделении адаптивной физкультуры в летнем оздоровительном лагере (ежегодное оздоровление 15 спортсменов - инвалидов) (питание, призы, медикаменты)
	47 000

	8.14.

	Обеспечение участия детей-инвалидов в Первенстве России и Всероссийских соревнованиях (оплата питания, проезда, суточных, проживания)
	95 500

	Итого УФиС
	339 212

	Итого по Программе:
	4 265 786

	24. Городская целевая программа строительства, реконструкции и капитального ремонта автомобильных дорог на территории города Снежинска на 2009 - 2012 гг. (с прогнозом до 2020 г.), утверждена решением Собрания депутатов города Снежинска от 06.11.2008 г.                  № 160 (с изменениями от 22.12.2011 № 214)

	2.1.
	МКУ «СЗИГХ»
	Устройство пешеходной дорожки (от перекрестка улиц Нечая-Ломинского до улицы Транспортная)
	500 000

	Итого МКУ «СЗИГХ»
	500 000

	4.
	МКУ «СЗСР»
	Реконструкция улицы Пионерской (от улицы Школьной до улицы Первомайской) в жилом поселке № 2 города Снежинска (в т. ч. проектно-изыскательские работы)
	1 000 000

	6

	5.

	Реконструкция улицы Уральской (от улицы Строителей до улицы Чуйкова) в жилом поселке № 2 города Снежинска (в т. ч. проектно-изыскательские работы)
	1 000 000

	13.

	Реконструкция проспекта Мира (от улицы Нечая до улицы Широкой) в городе Снежинске (в т. ч. проектно-изыскательские работы)
	2 115 108

	Итого МКУ «СЗСР»
	4 115 108

	Итого по Программе:
	4 615 108

	25. Муниципальная целевая Программа «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2012 - 2015 гг., утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2011 № 1820

	22.
	МКУ «СЗСР»
	Строительство «Дома ветеранов» (Дом - интернат для инвалидов и престарелых малой вместимости), в том числе ПИР
	3 100 000

	27.

	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 2, 3, 6, 14, 26
	2 000 000

	30.

	Строительство школы на 33 класса
	21 504 456

	30.1.

	Строительство школы на 33 класса. Корректировка и привязка ПСД по блокам Е.Ж, в том числе ПИР
	300 000

	34.

	Реконструкция стадионов школ города (МОУ №121, 125, 126, 127)
	4 564 280

	35.

	Сети электроснабжения ПКиО с ТП
	500 000

	44.

	Капитальный ремонт жилого корпуса №13 ДООЦ «Орленок»
	1 000 000

	61.

	Капитальный ремонт Дворца спорта
	4 300 000

	Итого по Программе:
	37 268 736

2. В строке «Всего» цифру «154 776 124» заменить цифрой «187 654 410».

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев